
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale  pag. 1  

 

            COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 65 DEL  11/11/2021  
OGGETTO: SURROGA E CONVALIDA DEI CONSIGLIERI SUBENTRANTI AI CONSIGLIERI NOMINATI 

ASSESSORI - (ART.64 D.LGS.VO 267/2000) 

 
L’anno duemilaventuno, addì 11 del mese di novembre alle ore 18,30 e seguenti, in applicazione del Decreto del 

Presidente del Consiglio n.2/2020 e nel rispetto delle disposizioni di cui al DL n. 18/2020 in materia di contenimento 

dal contagio del virus Covid-19, il Consiglio comunale si è riunito nella sala delle adunanze, previa convocazione in 

sessione straordinaria per trattare gli argomenti compresi nell’ o.d.g.: 

 

All’appello risultano : 

 

Consiglieri e Consigliere Presente Consiglieri e Consigliere Presente 

Beniamino Garau Si Silvano Corda Si 

Maria Bernadette Puddu Si Silvia Cabras Si 

Carla Melis Si Leonardo Sarigu Si 

Efisio Demuru Si Susanna Lilliu Si 

Erica Cugis Si Beniamino Piga Si 

Francesco Congiu Si Luigi Caruso  Si 

Francesco Dessì Si Luigi Frau  Si 

Michele Nasca Si Francesco Magi Si 

Gavino Meloni Si Maria Lucia Coronas Si 

Gianluigi Marras Si Stefano Piano Si 

Giuseppe Dessì Si   

    

Presenti 21  Assenti 0  

 

 

Partecipa la Segretaria Generale D.ssa Maria Efisia Contini;  

 

Il  Presidente del Consiglio, Stefano Piano, constatato il numero legale degli intervenuti e quindi la piena validità 

della riunione, dichiara aperta la seduta; 

 

Sono nominati scrutatori i consiglieri: Gianluigi Marras, Erica Cugis, Francesco Magi; 

 

La seduta è Pubblica;

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale  pag. 2 

 

 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale Stefano Piano, introduce il sesto punto all’ordine del giorno “Surroga e convalida 

dei consiglieri subentranti ai consiglieri nominati assessori (art.64 Dlgs.267/00); 

   

PREMESSO che con deliberazione n°  64 adottata in data odierna, il Consiglio comunale ha preso atto dell’elenco dei 

componenti della Giunta comunale così come comunicato dal Sindaco, ai sensi dell’art.12 del Regolamento del 

Consiglio Comunale e delle Commissioni Comunali relativo agli adempimenti della prima seduta; 

 

DATO atto che a mente dell’art.64 del D.lgs.18/08/2000, n°267 la carica di Assessore è incompatibile con quella di 

Consigliere Comunale, pertanto, qualora un Consigliere Comunale assuma la carica di Assessore nella rispettiva Giunta, 

cessa dalla carica di Consigliere all’atto dell’accettazione della nomina, ed al suo posto subentra il primo dei non eletti; 

 

VISTO quanto stabilito dal 1° comma dell’art.45 del D.lgs. 18/08/2000, n°267 circa l’attribuzione del seggio rimasto 

vacante al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto; 

 

ESAMINATO il verbale del 27 Ottobre 2021 dell’Ufficio Elettorale Centrale con riferimento all’ordine sequenziale dei 

non eletti nella lista n° 16 “Sardegna 20venti TUNIS”, nella lista n°13 “Partito Sardo d’Azione”, nella lista n°9 

“Riformatori Sardi Liberal Democratici”; 

 

PRESO atto che sono stati nominati, fra gli altri, componenti della Giunta i Sigg.ri Consiglieri: Sorgia Silvia, Crocco 

Gaetano, Montis Giovanni, Dessì Donatella; 

ACCERTATO che il candidato che segue immediatamente l’ultimo eletto risulta essere: 

-  Sig. Sarigu Leonardo            per la lista n° 16  “Sardegna 20venti TUNIS”                        (cifra individuale 1241) 

-  Sig. Caruso Luigi                   per la lista n° 16  “Sardegna 20venti TUNIS”                        (cifra individuale  1236) 

-  Sig. Nasca Michele               per la lista n° 13   “Partito Sardo d’Azione”                          (cifra individuale    895) 

- Sig.ra Coronas Maria Lucia  per la lista n°  9    “Riformatori Sardi Liberal Democratici”(cifra individuale    885) 

 

 

RICHIAMATE: 

 

- Le disposizioni  relative alla ineleggibilità e incompatibilità alla carica di Sindaco e Consigliere Comunale di ci al 

Capo II TITOLO III della parte I del D.lgs. 18/08/2000, n°267  e le disposizioni relative alla incandidabilità alle 

cariche elettive negli enti locali di cui al D.lgs.31/12/2012, n°235; 
- Le disposizioni  relative alla incompatibilità tra incarichi nelle pubbliche amministrazioni e negli enti privati in 

controllo pubblico e cariche di componenti di indirizzo politico previste dal D.lgs.08/04/2013  n°39; 
- Le disposizioni di cui all’art.248 comma 5 del D.lgs.18/08/2000 n°267;   

 

 

VISTE le autocertificazioni presentate da ciascun dei suddetti consiglieri sulla insussistenza di cause di ineleggibilità e 

incompatibilità; 

 

VISTA regolarità delle condizioni di eleggibilità;  

 

RITENUTO dover procedere alla surroga e convalida dei Consiglieri Comunali subentrati di cui sopra; 

 

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento di Funzionamento del Consiglio Comunale; 

 

Il Presidente del Consiglio, con l’ausilio degli scrutatori precedentemente nominati, pone ai voti l’argomento posto 

all’ordine del giorno; 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale  pag. 3 

 

 

Proceduto a votazione fra i 21  consiglieri e consigliere presenti che dà il seguente risultato: 

Votanti Favorevoli:  n°21  

Contrari:                    n° 0 

Contrari:                   n°  0 

 

Visto l’esito della votazione unanime, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DELIBERA 

 
-  di surrogare i Sig.ri Consiglieri: Sorgia Silvia, Crocco Gaetano, Giovanni Montis, Dessì Donatella nominati assessori, 

rispettivamente 

con i seguenti Consiglieri: 

-  Sig. Sarigu Leonardo            per la lista n° 16  “Sardegna 20venti TUNIS”                       (cifra individuale 1241) 

-  Sig. Caruso Luigi                   per la lista n° 16  “Sardegna 20venti TUNIS”                       (cifra individuale  1236) 

-  Sig. Nasca Michele               per la lista n° 13   “Partito Sardo d’Azione”                         (cifra individuale    895) 

- Sig.ra Coronas Maria Lucia  per la lista n°  9    “Riformatori Sardi Liberal Democratici (cifra individuale    885) 

 

- di  convalidare l’elezione alla carica di Consigliere Comunale, attesa la insussistenza di cause ostative.  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Considerata l’urgenza, ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. n° 267/2000, con separata votazione 

palesemente espressa dai 21 consiglieri e consigliere presenti che dà il seguente risultato: 

Votanti Favorevoli: n°21 

Contrari:                  n°  0 

Astenuti:                 n°  0 

 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.- 

 

 

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Copia di Delibera di Consiglio Comunale Numero 65 del 11/11/2021 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

LA SEGRETARIA GENERALE 

F.to  D.ssa Maria Efisia Contini 

 

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

F.to  Stefano Piano  

 

  

 

 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo pretorio del Comune per quindici giorni. 

  

  LA  SEGRETARIA GENERALE 

F.to D.ssa Maria Efisia Contini 

 

 

       

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata il ____________________. 

 

 
IL FUNZIONARIO 

 

 


